

## Exercício 2017

## Dezembro

<b>Processo:</b> CP0761/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.096,00
<b>Contratada:</b> TECH WAY BRASIL LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 26.370.027/0001-60
<p><b>Objeto:</b>            Cons.: 809/2017 - Lote 1 - Fornecimento, instalação e adequação de sistema de som - Vara do Trabalho de Sumaré            Item 1 - 01 unidade de Amplificador de Potencia PW 350 Watts rms com FM, NCA, ao valor de R\$ 1.050,00; 01 unidade de Mesa de som com 4 canais, Donner, ao valor de R\$ 570,00; 01 unidade de Comutador de 3 canais, Disom, ao valor de R\$ 1.050,00; 03 unidades de Caixa Acústica 60 Watts rms, Donner, ao valor unitário de R\$ 74,00, totalizando R\$ 222,00; 02 unidades de Microfones com fio, ao valor unitário de R\$ 190,00, totalizando R\$ 380,00; 02 unidades de Pedestal de mesa com tecla P.T.T. e led com cabo manga 6 vias para interligação com sistema de automação, Disom, ao valor unitário de R\$ 210,00, totalizando R\$ 420,00; 02 unidades de Caixas de interligação do pedestal / microfone, Disom, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; 300 metros de Cabo cristal 2 x 14, 1,50 mm, HYX, ao valor unitário de R\$ 2,45, totalizando R\$ 735,00; 200 metros de Cabo de microfone stereo 2 x 030 mm, Tiaflex, ao valor unitário de R\$ 2,65, totalizando R\$ 530,00; 200 metros de Cabo manga 8 vias x 26 AWG, Conduutti, ao valor unitário de R\$ 2,30, totalizando R\$ 460,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.537,00 - V.T. 5.537,00            It 2 - Materiais complementares para a instalação (plugs e cabos adicionais)- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 559,00 - V.T. 559,00 - <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 6.096,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0759/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.568,20
<b>Contratada:</b> EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	<b>CNPJ:</b> 71.505.564/0001-24
<p><b>Objeto:</b>            Cons.: 807/2017 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Seção de Saúde.            Item 1 - Agulha hipodérmica descartável, em aço inoxidável, tamanho 30X7, bisel trifacetado, lubrificada, atóxica, apirogênica, da marca Descarpack.- Qtd. 3 Caixa com 100 unidades – V.Unit. 9,15 - V.T. 27,45            Item 2 - Agulha Gengival curta, 30G, bisel trifacetado, canula, altamente flexível, siliconizada, esterilizada por óxido etileno, da marca Injex.- Qtd. 2 Caixa com 100 unidades - V.Unit. 29,67 – V.T. 59,34            Item 5 - Ácido Orto Fosfórico Ataque Gel 37%, em que cada embalagem possui 03 seringas de 3ml cada. - Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 3,38 - V.T. 33,80            Item 7 - Anestésico cloridrato de Articaina a 4% com Epinefrina 1:100.000, envasado em Tubete de cristal com 1,8ml cada.- Qtd. 2 Caixa com 50 unidades - V.Unit. 103,27 - V.T. 206,54            Item 8 - Anestésico cloridrato Mepivacaína a 3% sem vaso constritor, envasado em Tubete de cristal com 1,8ml cada. - Qtd. 2 Caixa com 50 unidades - V.Unit. 85,68 - V.T. 171,36            Item 9 - Anestésico cloridrato Lidocaína a 2% com Epinefrina 1:100.000, envasado em Tubete de cristal com 1,8ml cada. - Qtd. 2 Caixa com 50 unidades - V.Unit. 56,79 - V.T. 113,58            Item 10 – Babador odontológico descartável, impermeável, branco, duplo, com dimensão de 32,5cm x 46,5cm.- Qtd. 20 - Pacote com 100 unidades - V.Unit. 13,12 - V.T. 262,40            It 12 - Bicarbonato de Sódio para profilaxia, em que cada embalagem possui 15 sachês de 40g cada um, da marca Maquirá. - Qtd. 6 - Unidade - V.Unit. 19,20 - V.T. 115,20            It 13 - Gorro descartável branco com elástico.- Qtd. 2 - Caixa com 100 unidades - V.Unit. 7,48 - V.T. 14,96            It 18 - Endo ice spray para teste de vitalidade pulpar temperat (frasco com 200ml).- Qtd. 5 - Unidade - V.Unit. 16,33 - V.T. 81,65            It 19 - Pontas de silicone Enhance (cada kit possui 07 pontas sortidas, com 03 chamas, 02 taças e 02</p>	

discos.- Qtd. 8 - Unidade - V.Unit. 60,24 - V.T. 481,92  
**Valor Total Fornecedor:** R\$ 1.568,20

<b>Processo:</b> CP0752/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.150,00
<b>Contratada:</b> ZANANDREA ZANANDREA LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 71.324.693/0001-16
<b>Objeto:</b> Cons.: 800/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de peças de vidro - Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e a instalação de 05 (cinco) peças de vidro comum e incolor, de 04mm de espessura, incluindo a colocação de borrachas de vedação, sendo 03 (três) peças com medidas aproximadas de 1,05 m x 1,20m, totalizando 3,78m <sup>2</sup> , ao valor de R\$ 700,00, e 02 (duas) peças com medidas aproximadas de 1,00m x 1,20m, totalizando 2,40m <sup>2</sup> , ao valor de R\$ 450,00, num total de 6,18m <sup>2</sup> a serem instalados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.150,00 - V.T. 1.150,00	

<b>Processo:</b> CP0767/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.872,20
<b>Contratada:</b> K. L. SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 01.915.181/0001-49
<b>Objeto:</b> Cons.: 815/2017 - Lote 1 - Aquisição de camisetas em algodão - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e entrega de 340 (trezentas e quarenta) camisetas, sendo 170 (cento e setenta) no tamanho M e 170 (cento e setenta) no tamanho G, em malha 100% algodão, na cor branca, decote careca, com gravação em silkscreen na parte da frente em duas cores puras, destinadas às campanhas do Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem do TRT 15ª Região.- Qtd. 340 Unidade - V.Unit. 14,33 - V.T. 4.872,20	

<b>Processo:</b> CP0760/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 915,00
<b>Contratada:</b> VIDRAÇARIA MARÍLIA LIMITADA - ME	<b>CNPJ:</b> 06.283.214/0001-07
<b>Objeto:</b> Cons.: 808/2017 - Lote 1 - Aquisição de peça de vidro - Fórum Trabalhista de Marília. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e colocação de 01 (uma) peça de vidro de janela, de 10mm de espessura, temperado, com medidas de 2.96m x 1.23m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 915,00 - V.T. 915,00	

<b>Processo:</b> CP0770/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 980,00
<b>Contratada:</b> LILIAN DE L PEDREIRA EPP	<b>CNPJ:</b> 66.592.247/0001-52
<b>Objeto:</b> Cons.: 818/2017 - Lote 1 - Conserto em vazamento - Vara do Trabalho de Lorena Item 1 - Conserto de vazamento na rede água e esgoto do banheiro masculino do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Lorena, incluindo mão de obra e todos os materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V. Unit. 980,00 - V.T. 980,00	

<b>Processo:</b> CP0464/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.490,00
------------------------------	----------------------------------

<b>Contratada:</b> DALIUMA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 16.785.419/0001-36
<b>Objeto:</b> Cons.: 820/2017 - Lote 1 - Limpeza e Capinação de Terreno deste E. Regional em Marília Item 1 - Limpeza e capinação de terreno com declive, de aproximadamente 3.500 m2 por 0,20 m2, situado na Rua Nicolino Roseli com Rua Antonio Dantas e Rua José Francisco Sornas, na cidade de Marília/SP; incluindo todo o material necessário e retirada do entulho.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.490,00 - V.T. 2.490,00	

<b>Processo:</b> CP0765/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Contratada:</b> ALEXANDRE ORIANI MASTRODI ME	<b>CNPJ:</b> 08.147.028/0001-68
<b>Objeto:</b> Cons.: 813/2017 - Lote 1 - Renovação do AVCB - Vara do Trabalho de Capivari. Item 1 - Contratação de empresa para a renovação do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB), incluindo os seguintes serviços: - levantamento de eventuais irregularidades, abrangendo medições CPFL, painéis de distribuição, iluminação, tomadas, para-raios, extintores de incêndio e iluminação de emergência. - entrega do Anexo R; - elaboração de laudo do para-raio e aterramento; - emissão de ART Elétrica; - emissão de ART de sistema de combate a incêndio. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.800,00 - V.T. 2.800,00	

<b>Processo:</b> CP0776/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Contratada:</b> TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	<b>CNPJ:</b> 92.067.073/0001-19
<b>Objeto:</b> Cons.: 825/2017 - Lote 1 - Aquisição de Fita Adesiva Mágica - Seção de Biblioteca. Item 1 - Aquisição de fitas adesivas mágicas, destinadas à Seção de Biblioteca, com as seguintes características: invisíveis, que não amarelam com o tempo, compostas de filme de acetato de celulose com adesivo acrílico, ideais para pequenos reparos em livros, proteção das etiquetas de lombada bem como para proteção anti-desgaste da etiqueta de código de barras, dorso de acetato fosco, medindo 25 mm x 65 m. Marca/modelo: Scotch 810 da 3M.- Qtd. 40 Unidade - 3M Scotch 810 - V.Unit. 62,50 - V.T. 2.500,00	

<b>Processo:</b> CP0778/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.014,00
<b>Contratada:</b> MASTER GRANDE CONFECÇÕES DE MALOTES LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 07.671.437/0001-04
<b>Objeto:</b> Cons.: 826/2017 - Lote 1 - Aquisição de malotes - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Aquisição de malotes na cor verde, tipo correio, em lona, com medidas de 60 cm x 40 cm x 15 cm, com visor de identificação, fechamento com argolas metálicas soldadas, com correia de couro com ilhós para colocação de cadeado ou lacre, para uso do Tribunal e do Fórum Trabalhista de Campinas.- Qtd. 26 Unidade - V.Unit. 39,00 - V.T. 1.014,00	

<b>Processo:</b> CP0783/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Contratada:</b> FERNANDO MOREIRA CESCENCIO SANTOS	<b>CNPJ:</b> 27.867.661/0001-75
<b>Objeto:</b> Cons.: 831/2017 - Lote 1 - Aquisição de grade de proteção - Fórum Trabalhista de Araçatuba Item 1 - Confecção, fornecimento e instalação de grade de proteção com portão social para o Fórum Trabalhista de Araçatuba, com pintura primer e pintura final na cor branca, nas medidas de 6,50 m de comprimento e 03 m de altura, incluindo, nessa metragem, o portão social de 01 m de comprimento. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.600,00 - V.T. 3.600,00	

<b>Processo:</b> CP0775/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 270,00
<b>Contratada:</b> EXTINTORES LM LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 15.194.658/0001-59
<b>Objeto:</b> Cons.: 824/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - VT de Bebedouro. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 08 (oito) extintores de incêndio, sendo: - 01 (um) de PQS 04 kg, ao valor de R\$ 25,00; - 02 (dois) de PQS 06 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00; - 04 (quatro) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 65,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 270,00 - V.T. 270,00	

<b>Processo:</b> CP0759/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 523,94
<b>Contratada:</b> NOVA DENTAL PROGRESSO LTDA	<b>CNPJ:</b> 09.412.931/0001-71
<b>Objeto:</b> Cons.: 807/2017 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Seção de Saúde. Item 3 - Álcool 99,5° para limpeza e uso odontológico, Frasco com 1000ml - Ricie (Representare).- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 6,90 - V.T. 20,70 Item 4 - Alcool Etilico 70% Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Frasco com 1000ml- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 5,93 - V.T. 59,30 Item 6 - Antisséptico Bucal a base de Gluconato de clorhexidina a 0,12%. Frasco com 2 Litros. Com bomba. Sem álcool. - Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 29,88 - V.T. 298,80 Item 14 - Carbono em filme para articulação 40 Micras, em que cada embalagem possui 12 tiras - Bausch.- Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 4,06 - V.T. 81,20 Item 15 - Sugador Descartável Colorido. Embalagem com 40 unidades. - Qtd. 10 Unidade – V.Unit. 4,25 - V.T. 42,50 Item 17 - Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Frasco com 1 litro - Asfer.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 5,36 - V.T. 21,44	

<b>Processo:</b> CP0787/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.300,00
<b>Contratada:</b> FRANCO E FRANCO CIA LTDA	<b>CNPJ:</b> 50.063.601/0001-11
<b>Objeto:</b> Cons.: 835/2017 - Lote 1 - Transporte de peças de vidro - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte 03 (três) peças de vidro temperado, medindo 0,80 m x 2,57 metros cada, com retirada no Almoxarifado deste E. TRT, situado na Rua Ângela Signori Grigol, 05, distrito de Barão Geraldo, e entrega no 4º andar do prédio do Edifício-Sede Judiciário,	

situado na Rua Barão de Jaguará, 901. Dada a altura dos vidros, seu transporte, no Edifício-Sede Judiciário, do térreo ao 4º andar, ocorrerá pelas escadas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.300,00 - V.T. 1.300,00

<b>Processo:</b> CP0623/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.800,00
<b>Contratada:</b> FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	<b>CNPJ:</b> 60.509.015/0001-01
<b>Objeto:</b> Cons.: 664/2017 - Lote 1 - Aquisição de assinatura - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Aquisição de assinatura bianual do Pacote de Produtos Técnicos, composto por consulta à listagem de insumos, consulta à listagem de preços, consulta à listagem de preços: LS = 0 e BDI = 0, download da composição LS e BDI, download de tabelas de preços, catálogos técnicos de ambientes, serviços e componentes, tabela honorários de projetos e orçamento virtual.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.800,00 - V.T. 2.800,00	

<b>Processo:</b> CP0778/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 100,10
<b>Contratada:</b> MASTER GRANDE CONFECÇÕES DE MALOTES LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 07.671.437/0001-04
<b>Objeto:</b> Cons.: 826/2017 - Lote 1 - Aquisição de malotes - Coordenadoria de Manutenção. Item 2 - Suplementação da nota de empenho nº 2017NE002539, no valor de R\$ 100,10, emitida para a aquisição de malotes na cor verde, tipo correio, em lona, com medidas de 60 cm x 40 cm x 15 cm, com visor de identificação, fechamento com argolas metálicas soldadas, com correia de couro com ilhós para colocação de cadeado ou lacre, para uso do Tribunal e do Fórum Trabalhista de Campinas.- Qtd. 26 Unidade - V.Unit. 3,85 - V.T. 100,10	

<b>Processo:</b> CP0797/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Contratada:</b> FERRAGENS LÍDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 19.915.068/0001-29
<b>Objeto:</b> Cons.: 845/2017 - Lote 1 - Aquisição de rodízios giratórios e chapas de madeira para móveis do Centro de Memória - Secretaria Judiciária. Item 1 - Fornecimento de 40 (quarenta) rodízios giratórios de poliuretano e silicone, que suportem até 60 Kg, com base em chapa de ferro, rodas transparentes de gel com travas, e 10 (dez) metros de ripa de madeira, em pinus natural, entre 4 e 5 centímetros de altura e, aproximadamente, 2 centímetros de espessura, para fortalecer a base dos expositores e para suportarem a colocação dos rodízios nos móveis.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00	

<b>Processo:</b> CP0807/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.245,00
<b>Contratada:</b> ALINE FELETI PEDROSO	<b>CNPJ:</b> 363.552.968-08
<b>Objeto:</b> Cons.: 855/2017 - Lote 1 - Reparação na rede de hidrantes - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de prestador de serviço, em caráter de urgência, para a reparação na rede de hidrantes da Sede Administrativa, incluindo: a) a troca de parte da tubulação da rede de abastecimento dos hidrantes do prédio, em uma parte externa e outra parte sob o telhado da cobertura do prédio, com a substituição de tubos, cotovelo e conexões em	

quantidades suficientes para eliminar os vazamentos existentes;  
b) a pintura na cor vermelho padrão do trecho da tubulação a ser trocada;  
c) testes de estanqueidade e aferições dos serviços executados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.245,00 - V.T. 2.245,00

<b>Processo:</b> CP0768/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Contratada:</b> MARTE SUPORTE AERONÁUTICO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 05.616.211/0001-77
<b>Objeto:</b> Cons.: 816/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos na área de engenharia aeroportuária para a regularização documental do heliponto localizado no Fórum Trabalhista de Campinas - Heliponto Norte Sul SSLY (P 0735 - ZPA), situado à Avenida José de Souza Campos, 422, bairro Cambuí, em Campinas/SP, CEP 13092-123, incluindo o que segue. Item 1 - 1) continuidade da análise do Plano Básico de Zona de Proteção de Heliponto (PBZPH) para o cumprimento das exigências do Comando da Aeronáutica (COMAER), estabelecidas pela Portaria nº 957/GC3, de 09 de julho de 2015; 2) indicação do cancelamento da rampa de aproximação em conflito junto ao COMAER; 3) alteração cadastral junto à Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC); 4) atendimento às exigências do Plano Básico de Zona de Proteção de Heliponto (PBZPH). Caso o processo seja restituído para correção de não conformidade ou complementação de documentação, caberá à contratada a adequação ou a realização da complementação de informações junto ao COMAER e ANAC até que o processo seja finalizado com êxito, sem custos a este E. TRT. A contratada recolherá a Anotação de Responsabilidade Técnica do serviço contratado.- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 6.000,00 - V.T. 6.000,00 <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 6.000,00	

<b>Processo:</b> CP0166/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 238,50
<b>Contratada:</b> EPROMAQ COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 57.915.563/0001-27
<b>Objeto:</b> Cons.: 172/2017 -Lote 1- Manutenção em máquina fragmentadora de papel - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa para realizar a manutenção em 01 (uma) máquina fragmentadora de papel, marca/modelo Security S 4130 (número de tombo 147810), incluindo a manutenção, destravamento e revisão do motor.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 238,50 - V.T. 238,50	

<b>Processo:</b> CP0824/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 388,00
<b>Contratada:</b> DALIUMA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 16.785.419/0001-36
<b>Objeto:</b> Cons.: 872/2017 - Lote 1 - Aquisição de prateleiras de vidro para expositores no Centro de Memória - Secretaria Judiciária. Item 1 - Aquisição de 02 (duas) prateleiras de vidro temperado transparente, medindo 129 cm de largura x 26 cm de profundidade e 0,8 cm de espessura cada, para suportar o mínimo de 30 KG, destinados aos expositores do Centro de Memória deste E. Tribunal.- Qtd. 2 Unidade – V.Unit. 194,00 - V.T. 388,00	